
 
 

UCHWAŁA NR X.60.2025 
RADY GMINY RZĄŚNIK 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej 
kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz 
specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane na rok 2025 w szkołach 

prowadzonych przez Gminę Rząśnik 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 70a ust. 1 i ust. 2 w związku z art. 91d pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 roku - Karta Nauczyciela (Dz. U.2024 r., poz. 986 ze zm.), § 5 oraz § 6 Rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na 
szkolenia branżowe (Dz.U. z 2023r. poz. 2628), po zasięgnięciu opinii organizacji związkowych, Rada Gminy 
w Rząśniku uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Rząśnik na rok 2025 wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

§ 2. 1. Ustala się na rok 2025 maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobieraną przez 
szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości 75% kwoty opłaty za kształcenie, jednak 
nie więcej 1500,00 zł za jeden semestr. Dofinansowaniem można objąć maksymalnie trzy semestry. 

2. W przypadku, gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku, dofinansowaniu podlega tylko 
jeden z nich. 

3. Ustala się na rok 2025 maksymalną kwotę dofinansowania opłaty za kursy, seminaria, szkolenia 
i warsztaty dla nauczycieli do wysokości 75% poniesionych kosztów, nie więcej niż 700,00 zł (słownie: 
siedemset złotych). 

4. Dofinansowanie obejmuje opłaty poniesione w roku budżetowym 2025. 

5. W przypadku skierowania nauczyciela przez pracodawcę w celu doskonalenia zawodowego, 
dofinansowanie studiów podyplomowych, kursów, seminariów, szkoleń i warsztatów dla nauczycieli wynosi 
100% ponoszonych kosztów, jednak nie więcej niż kwoty określone w ust. 1-3. 

§ 3. Z wyodrębnionych w budżecie Gminy środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Rząśnik w roku 2025 dofinansowuje się studia 
podyplomowe, kursy, seminaria, szkolenia i warsztaty z następujących specjalności: 

1) studia podyplomowe – Edukacja i rehabilitacja osób ze spektrum autyzmu i zespołem Aspergera, 
Tyflopedagogika, Surdopedagogika, Fizyka, Psychologia, Chemia, Geografia, Informatyka, Biologia, 
Bibliotekoznawstwo, Doradztwo zawodowe, Przyroda, Matematyka, Język angielski oraz Język polski. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 15 kwietnia 2025 r.

Poz. 3985



2) kursy, seminaria, szkolenia i warsztaty według potrzeb. 

§ 4. 1. Dofinansowanie opłat za kształcenie nauczyciel może uzyskać, na swój wniosek skierowany do 
dyrektora szkoły, a w przypadku dyrektora szkoły, na jego wniosek skierowany do Wójta Gminy Rząśnik. 

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 należy dołączyć: 

1) oryginał lub poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię dokumentu, na podstawie którego można 
jednoznacznie stwierdzić uczestnictwo w danej formie doskonalenia zawodowego wystawionego przez 
organizatora; 

2) dowód opłaty poniesionej z tego tytułu, a w przypadku uiszczenia jednorazowej opłaty za całość danej 
formy doskonalenia zawodowego – zaświadczenie o koszcie poszczególnych semestrów roku 
akademickiego, za który nauczyciel ubiega się o dofinansowanie. 

3. Przerwanie przez nauczyciela toku określonej formy doskonalenia zawodowego powoduje obowiązek 
zwrotu otrzymanej kwoty dofinansowania. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rząśnik. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Konrad Wykowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3985


	UCHWAŁA NR X.60.2025 RADY GMINY RZĄŚNIK z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6


		2025-04-15T08:11:27+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




